Facta carta donationis anno T.º LX.º III.º Dominice natiuitatis, era
 72 T.ª C.ª I.ª, indicione XIII.⁴

Ego Ranimirus quamuis indignus Christi rex hanc donationem propria
 manu confirmo et subscribo (*signo*) et omnes episcopos in hoc sancto
 75 concilio congregatus ut hec confirmet et subscribent rogo:

Austindus Ausciensis ecclesie archiepiscopus SS.

Guillermus Urgellensis ecclesie episcopus SS.

78 Eraclius Bigorrensensis ecclesie episcopus SS.

Stephanus Olorensensis ecclesie episcopus SS.

Gomesamus Calagurritane ecclesie episcopus SS.

81 Iohannes Leyurensensis ecclesie episcopus SS.

Sancius prefate ecclesie Iaccensis episcopus SS.

Paternus Cesaraugustane ecclesie episcopus SS.

84 Arnulfus Rotensis ecclesie episcopus SS.

- Blasco abbas cenobii Sancti Iohannis.
 Bango abbas cenobii Sancti Andree.
- 87 Garuçus abbas cenobii Asanensis.
 Sancius filius regís. Alius Sancius frater eius.
 Sancius comes subscribo (f). Fortunio Sancii procer (†).
- 90 Lope Garseanus procer SS (t). Omnes namque proceres regis prefati
 subscribimus. Eo modo nutriti aule regis subscribimus.
 Audientes enim cuncti habitatores Aragonensis patrie tam uiri quam
- 93 femine omnes una uoce laudantes Deum confirmauerunt et laudauerunt
 dicentes «unus Deus, una fides, unum bap̄tismum», gratias Christo celesti
 et benignissimo ac serenissimo Ranimiro principi qui curam adhibuit ad
- 96 restaurandum suam ecclesiam sit illi concessa salus et uita a Deo longeuā
 uictoriam inimicorum obtatam illi prester post excessum uero huius eui
 cum sanctis in paradisi amenitate intromittat uiuiturum feliciter in secula
- 99 seculorum, amen.

DOCUMENTO 2

Remiro I de Aragón concede a la catedral de Jaca trece iglesias situadas en sus alrededores.

Arch. Catedral de Jaca, leg. 1, documentos reales, n.º 3.
 Arch. Municipal de Jaca, *Libro de la Cadena*, fol. 91 - 93 v.º
 Edita P. HUÉSCA, *Teatro histórico*, VIII, apén. V, pág. 448.
 Edita IBARRA, *Documentos de Ramiro I*, p. 177.
 Edita SANGORRIN, *El Libro de la Cadena de Jaca*, p. 59 - 61.

- Sub Christi nomine et eius gratia. Nos Ranimirus, quamuis indignus rex
 Aragonum, una cum filio nostro Sancio, donamus Deo et beato Petro Iac-
- 3 censi ecclesie tredecim ecclesias circumadiacentibus ciuitatis Iaccensi,
 quam ecclesiam per nos esse fundatam, scilicet ecclesiam de Auosse, eccle-
- 6 siam de Ypasa, ecclesiam de Bandrese, ecclesiam de Gossa, ecclesiam de
 Ulle, ecclesiam de Barose, ecclesiam de Ayne, ecclesiam de Larbesa, et mo-
- 9 nasteriolum nostrum Sancti Iuliani de Esa cum pertinentiis suis, ecclesiam de
 Guaso, ecclesiam de Auaie, ecclesiam de Banaguase et ecclesiam de Asieso.
- 9 Predictas uero ecclesias concedimus siue offerimus Deo et beato
 clauiculari Iaccensi ac canonicis ibidem Deo seruiantibus de consensu
 dompno Sancio Iaccensi episcopo, magistro notro, ut habeant canonici in
- 12 commune per secula cuncta.
 Et si quis contra istam nostram donationem uenire temptauerit, in
 iram et indignationem Dei subiaceat, et cum Datam et Habiron et cum
- 15 Iuda proditore partem habeat in inferno inferiori, per secula cuncta,
 amen, amen.
 Facta carta in monasterio Sancti Iohannis de Pinna, era T.^a C.^a I.¹,
 18 inditione XIII.^a, mense aprilis, anno Incarnationis Dominice T.^o LX.^o III.^o
 Ego Ranimirus hex hanc donatiionem propria manu confirmo SS
 (*signo*) et omnes proceres meos rogo ut hec confirmet et suscribant.
- 21 Sancius filius regis SS (*signo*).
 Sancius ecclesie Iaccensis episcopus SS (*signo*).
 Uelasco cenobii Sancti Ioannis de Pinna (*signo*).